c) a realização de despesas com multas, juros ou atualização monetária, inclusive referente a 
pagamentos ou recolhimentos efetuados fora dos prazos. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR  

5.1 Para a realização do objeto deste CONVÊNIO, fica definido o valor de R$200.000,00 
(duzentos mil reais).  

5.1.1- Do SEBRAE-MG: R$110.000,00 (cento e dez mil reais) serão gastos com as contratações 
realizadas diretamente pelo SEBRAE-MG; 

5.1.2- Do MUNICÍPIO: R$90.000,00 (noventa mil reais), que será repassado pelo mesmo ao 
SEBRAE-MG, através de transferência bancária para conta corrente específica: